
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 16 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7244

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
45

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

4574 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda. Objeto: Servicios de
soporte y mantenimiento de los sistemas físicos de la Dirección General
del Catastro. Expediente: 2025-16.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  soporte  y  mantenimiento  de  los
sistemas  físicos  de  la  Dirección  General  del  Catastro.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Protección de derecho de propiedad intelectual e industrial y derechos
exclusivos distintos además de los definidos en el artículo 5, punto 10 de la
Directiva 2014/23/UE.

7.3)  Explicación:  Hewlett-Packard  Servicios  España,  S.L.U.,  es  la  única  y
exclusiva fabricante de los productos informáticos de hardware y software de
la marca Hewlett-Packard Enterprise, y ostenta los derechos de propiedad
intelectual  e  industrial,  incluidos  los  derechos  de  autor,  sobre  dichos
productos.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 16 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7245

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
45

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: HEWLETT-PACKARD SERVICIOS ESPAÑA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82591470.
12.3) Dirección: Vicente Aleixandre 1.
12.4) Localidad: Las Rozas de Madrid.
12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 288.616,88 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 288.616,88 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 288.616,88 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Secretaría.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 12 de enero
de 2026.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón n º 38 - 8ª Planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2026-001639750.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de febrero de 2026.

Madrid, 11 de febrero de 2026.- Presidente, José Santos Santamaría Cruz.
ID: A260005316-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-13T16:38:56+0100




